45 ASVe, Archivio Privato Famiglia Grimani dai Servi, Busta:10, (Osman Ağa’dan Grimani’ye, 21 Novembre 1699).
46 Göreve atanmadan evvel Osman Ağa Başbâkikulu idi. “Bosna taraflarından kat‘-ı hudûda Bosna Muhâfızı Köseç

Vezir Halil Paşa ma‘rifeti inzimamıyla sâbıka Başbâkikulu Osman Ağa…” Bkz. Defterdar Sarı Mehmed Paşa,

Zübde-i Vekayiât (1066-1116/1656-1704) Hazırlayan Abdülkadir Özcan (Ankara: TTK Yayınları, 1995), 673; Târih-i

Râşid ve Zeyli, 579. Başbâkikulu devletin birinci tahsil memuru idi. Bkz. Uzunçarşılı, Osmanlı Devletinin Merkez ve

Defterdarlıklarında ve

Mora tahririnde

bulundu. 1716 yılında

Mora Defterdarı oldu.

1726’da Mevkufati ve

sonra Şehremini oldu52.

KAPICIBAŞI

MİR’İ ALEM

DERVİŞ

MEHMED AĞA

172453 İSTANBUL

ANTLAŞMASI

SONRASI

OSMANLI-RUS

SINIRI

---

KAPICIBAŞI MİR’İ

ALEM DERVİŞ

MEHMED AĞA:

İstanbul ağası ve 1122

(1710) de İzmit

mutasarrıflı olduysa da

Ramazan 1127 (Eylül

1711) de tekrar

kapıcıbaşılıkla Mora

tahrir memuru oldu.

Senelerce İran’da

mîrialemlikle memur

olup Ramazan 1138

(Mayıs 1726) de sınır

belirlemek için Şirvan’a

gidip 1140 (1728) da

orada iken sipahiler

ağası oldu Sonra yine

bu gibi hizmetleri

devredip 1149 (1736/7)

da çavuşbaşı oldu. 1153

(1740) de ayrılıp İran

elçisine mihmandar

oldu ve sonra öldü54.

MEVKUFÁTÇI 1740-

1741

BELGRAD

ANTLAŞMASI

“Novi Kal ‘ası

hudûduna dek

MEVKUFÁTÇI SİYAHİ

HACI MEHMED

51 ASVe, Documenti Turchi, n.1653, (Bosna Paşa’sı Osman’dan Alvise III Mocenigo’ya. Tarih yok). Mevkufâtçı; yave

ve sonrasında sahn-i

seman müderrisliğine

geçerek kadılık

seviyesine kadar

yükselmiştir63

YENİÇERİ KÂTİBİ

İSMAİL İSMETİ

EFENDİ: Yetişerek

hâcegândan olup

şehremini olmuştur.

Cemaziyelahir 1199

(Nisan 1785) da Surre-i

Hümâyun emini oldu,

ancak kabul

etmediğinden

Soğucak’a sürüldü.

Aftan sonra 1201 (1787)

de Baruthane nazırı,

sonra Yeniçeri katibi,

Muharrem 1206 (Eylül

1791) da Bosna

muhaddidi, şaban 1210

(şubat 1796) da

döndüğünde ruzname-

i evvel, 1212 de tevkii

61 Hali hazırda Mevkufâtçı olan Şerif Esseyid Mehmed Efendi ilgili göreve atanırken kendisine Anadolu

Muhasebeciliği payesi verilmiştir.

gerçekleştirdiği tahrir için bkz. BOA, TT, n.861.
76 Osmanlı yönetimi sınır çizimi hususunda her zaman olmasa da çoğu zaman tahrir yapacak görevli ile sınır çizecek

görevliyi aynı anda atamaya önem vermiştir. Bu mevzu için bkz. Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât

(1066-1116/1656-1704), 673.
77 Ethan L. Menchinger, İlk Modern Osmanlı, Ahmed Vâsıf’ın Fikri Gelişimi, Çeviren Nurettin Elhüseyni (İstanbul: Yapı

Kredi Yayınları, 2022), 180.